Vers. 17. — *Laudem tuam.* (Auc.) Quod me creasti ; quod peccantem non reliquisti ; quod confiteri monuisti ; quod mundasti.

Vers. 19. — *Sacrificium Deo.* (Cass.) Quod illo tempore pro expiatione ponebatur. *Contribulatus.* (Ibid.) Lætus et lascivus spiritus obligat peccato. Sequitur hujus sacrificii promissio : *Cor contributum.*

Vers. 20. — *Benigne fac.* (Ibid.) Jam gaudens, de ædificatione Jerusalem prophetat, ubi sacrificium justitiae. *Muri.* (Aug.) Munitamenta immortalitatis nostræ construantur in fide, spe, et charitate.

Vers. 21. — *Tunc acceptabis sacrificium.* (Ibid.) Modo sacrificium pro iniquitate, etc., usque ad tunc justitia erit sacrificium, *oblationes minores sancti, holocausta, perfecti.*

Tunc imponent. (Cass.) Sacerdotes, *vítulos innocentes, etc., usque ad fideles pro tuo nomine patientes, tibi erunt grati.* *Altare.* (Auc.) Cœlestem Jerusalem.

PSALMUS LI.

In finem pro, etc. (Hier., Auc.) Doeg prodidit David, etc., usque ad Non est hic oratio pro malis, sed prophetia quid sit eis futurum.

Vers. 2. — *Doeg.* (Cass.) Adversarius David significat Antichristum, qui totum orbem movebit ; qui veniet per signa, et miracula ante adventum iudicii, et auxilium a Saule, id est, a diabolo petens, nuntiabit venisse David, id est, Christum in domum Achimelech, id est, ad Ecclesiam, quæ est regnum Patris.

Abimelech. (Hier.) Dicit, in Hebreo Achimelech, etc., usque ad ergo Abimelech patris mei regnum, et significat Judæos.

Vers. 3. — *Quid gloriaris in malitia, etc.* (Cass.) Prima est invectio in Doeg, ut fideles corroboret, contra Antichristum et ejus complices.

Vers. 4. — *Cogitavit.* (Ibid.) Levis mens, præcepit dictio, non ante cogitat quam loquatur, unde : *In ore stultorum est cor eorum.*

Sicut novacula, etc. (Ibid.) Quæ dum promittit innovationem, incidit ita ille dolosus, Antichristus scilicet, beatitudinem, et occidit.

Vers. 5. — *Dilexisti malitiam, etc.* (Cass.) Non de-

serit malum, qui diligit super benitatem; et si A buntur, ut generaliter legatur de omnibus malis, sed benignitas tangit animum, refugit.

VERS. 6. — *Lingua dolosa.* (*Ibid.*) Id est, dolosa verba fallacie ministeria, aliud in corde gestantium, aliud in ore promentium.

VERS. 7. — *Propterea Deus.* (*Cass.*) De celeri sine iniqui. *Et radicem tuam de terra viventium.* (*Aug.*) Radix nostra charitas est, etc., usque ad hic enim pulvis, quem projicit ventus a facie terrae. (*Ibid.*) Radix mali cupiditas, quæ non fructum parit in terra viventium. Vel, loquitur de Antichristo, cuius radix ministri, qui cum eo nihil habebunt cum sanctis,